
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«26» апреля 2019 г.                                                                                          № 1158 

г. Старый Оскол 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Совершенствование имущественно-

земельных отношений и лесного 

хозяйства в Старооскольском городском 

округе», утвержденную постановлением 

главы администрации Старооскольского 

городского округа от 30 октября 

2014 года № 3684  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области       

от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 28 февраля 2019 

года № 203 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 21 декабря 2018 года № 187 «О бюджете Старооскольского 

городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование имущественно-

земельных отношений и лесного хозяйства в Старооскольском городском округе» 

(далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением главы 

администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года 

№ 3684 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 

имущественно-земельных отношений и лесного хозяйства в Старооскольском 

городском округе» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Старооскольского городского округа от 25 августа 2015 года № 3134, от 21 марта 



2 

2016 года № 946, от 24 марта 2017 года № 1114, от 18 августа 2017 года № 3419, от 

22 ноября 2017 года № 4742, от 29 марта 2018 года № 495, от 19 июня 2018 года 

№ 1081, от 15 августа 2018 года № 1582, от 13 ноября 2018 года № 2763, от 

28 февраля 2019 года № 620) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с 

расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, в том 

числе за счет средств 

бюджета городского 

округа (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее реализации), 

а также прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования составит 1 286 997,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 93 063,0 тыс. рублей; 

2016 год – 112 327,0 тыс. рублей; 

2017 год – 133 495,6 тыс. рублей; 

2018 год – 112 928,0 тыс. рублей; 

2019 год – 209 945,9 тыс. рублей; 

2020 год – 103 973,0 тыс. рублей. 

2021 год - 104 253,0 тыс. рублей; 

2022 год – 104 253,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104 253,0 тыс. рублей; 

2024 год – 104 253,0 тыс. рублей; 

2025 год – 104 253,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств федерального бюджета составит 543,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 0 рублей; 

2018 год – 0 рублей; 

2019 год – 543,4 тыс. рублей; 

2020 год – 0 рублей; 

2021 год – 0 рублей; 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

2025 год – 0 рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств областного бюджета составит 140 712,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2015 год – 95,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 34 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 12 236,0 тыс. рублей; 

2019 год – 85 781,5 тыс. рублей;  



3 

2020 год – 1 200,0 тыс. рублей;  

2021 год – 1 480,0 тыс. рублей;  

2022 год – 1 480,0 рублей; 

2023 год – 1 480,0 рублей; 

2024 год – 1 480,0 рублей; 

2025 год – 1 480,0 рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа 

составит 1 001 591,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 82 211,0 тыс. рублей; 

2016 год – 99 916,1 тыс. рублей; 

2017 год – 85 785,0 тыс. рублей; 

2018 год – 87 199,0 тыс. рублей; 

2019 год – 110 224,0 тыс. рублей; 

2020 год – 89 376,0 тыс. рублей; 

2021 год – 89 376,0 тыс. рублей;  

2022 год – 89 376,0 тыс. рублей; 

2023 год – 89 376,0 тыс. рублей; 

2024 год – 89 376,0 тыс. рублей; 

2025 год – 89 376,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств иных источников составит 144 150,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2015 год – 10 757,0 тыс. рублей; 

2016 год – 12 410,9 тыс. рублей; 

2017 год – 13 710,6 тыс. рублей; 

2018 год – 13 493,0 тыс. рублей;   

2019 год – 13 397,0 тыс. рублей;  

2020 год – 13 397,0 тыс. рублей;  

2021 год - 13 397,0 тыс. рублей; 

2022 год - 13 397,0 тыс. рублей; 

2023 год - 13 397,0 тыс. рублей; 

2024 год - 13 397,0 тыс. рублей; 

2025 год - 13 397,0 тыс. рублей 

». 

1.2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы за 2015 - 2025 

годы составит 1 286 997,5 тыс. рублей, в том числе по этапам реализации: 

I этап - 2015 - 2020 годы – 765 732,5 тыс. рублей; 

II этап - 2021 - 2025 годы – 521 265,0 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования по годам реализации представлены в 

таблице 3. 

 

 

 



4 

Таблица 3 

 

Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы 

 

тыс. рублей 

(I этап на период 2015-2020 годы) 

 
Источник 

финансирования 

Финансовые затраты 

на период 2015 - 2020 

годы 

В том числе по годам реализации: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 765732,5 93063,0 112327,0 133495,6 112928,0 209945,9 103973,0 

в том числе:        

федеральный бюджет 543,4 0,0 0,0 0,0 0,0 543,4 0,0 

областной бюджет 133312,5 95,0 0,0 34000,0 12236,0 85781,5 1200,0 

бюджет городского 

округа 

554711,1 82211,0 99916,1 85785,0 87199,0 110224,0 89376,0 

иные источники 77165,5 10757,0 12410,9 13710,6 13493,0 13397,0 13397,0 

 

 

(II этап на период 2021-2025 годы) 

 
Источник 

финансирования 

Финансовые 

затраты на период 

2021 - 2025 годы 

В том числе по годам реализации: 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего 521265,0 104253,0 104253,0 104253,0 104253,0 104253,0 
в том числе:       

областной бюджет 7400,0 1480,0 1480,0 1480,0 1480,0 1480,0 

бюджет городского 

округа 

446880,0 89376,0 89376,0 89376,0 89376,0 89376,0 

иные источники 66985,0 13397,0 13397,0 13397,0 13397,0 13397,0 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета городского округа представлено в приложении 3 к 

муниципальной программе, ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования представлены в приложении 

4 к муниципальной программе.». 

1.3. В подпрограмме 1 «Совершенствование имущественных отношений» 

муниципальной программы (далее – подпрограмма 1): 

1.3.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1, в 

том числе за счет 

средств бюджета 

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 

1 за счет всех источников финансирования составит 

764 989,7 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 34 691,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 68 844,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 88 712,0 тыс. рублей; 



5 

городского округа (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее реализации), 

а также прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых из 

других источников 

в 2018 году – 62 355,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 164 661,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 57 621,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 57 621,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 57 621,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 57 621,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 57 621,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 57 621,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств областного бюджета составит 131 873,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 34 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 12 236,0 тыс. рублей; 

2019 год – 85 637,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 рублей; 

2021 год – 0 рублей; 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

2025 год – 0 рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа 

составит 606 898,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 34 691,0 тыс. рублей; 

2016 год – 66 181,1 тыс. рублей; 

2017 год – 51 788,0 тыс. рублей; 

2018 год – 47 688,0 тыс. рублей; 

2019 год – 76 424,0 тыс. рублей; 

2020 год – 55 021,0 тыс. рублей. 

2021 год – 55 021,0 тыс. рублей; 

2022 год - 55 021,0 тыс. рублей; 

2023 год - 55 021,0 тыс. рублей; 

2024 год - 55 021,0 тыс. рублей; 

2025 год - 55 021,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств иных источников составит 26 218,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 2 663,6 тыс. рублей; 

2017 год – 2 924,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 431,0 тыс. рублей;  

2019 год – 2 600,0 тыс. рублей;  

2020 год – 2 600,0 тыс. рублей;  

2021 год - 2 600,0 тыс. рублей; 

2022 год - 2 600,0 тыс. рублей; 



6 

2023 год - 2 600,0 тыс. рублей; 

2024 год - 2 600,0, тыс. рублей; 

2025 год - 2 600,0 тыс. рублей 

». 

1.3.2. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 за 2015 - 2025 годы составит 

764 989,7 тыс. рублей. 

I этап - 2015 - 2020 годы – 476 884,7 тыс. рублей; 

II этап - 2021 - 2025 годы – 288 105,0 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования по годам реализации представлены в 

таблице 4. 
 

Таблица 4 
 

Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1 
 

тыс. рублей 

(I этап на период 2015-2020 годы) 
 

Источник 

финансирования 

Финансовые 

затраты на 

период                           

2015 - 2020 

годы 

В том числе по годам реализации: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 476884,7 34691,0 68844,7 88712,0 62355,0 164661,0 57621,0 

в том числе:        

областной бюджет 131873,0 0,0 0,0 34000,0 12236,0 85637,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

331793,1 34691,0 66181,1 51788,0 47688,0 76424,0 55021,0 

иные источники  13218,6 0,0 2663,6 2924,0 2431,0 2600,0 2600,0 

 

 

(II этап на период 2021-2025 годы) 

 

 
Источник 

финансирования 

Финансовые 

затраты на период 

2021 - 2025 годы 

В том числе по годам реализации: 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего 288105,0 57621,0 57621,0 57621,0 57621,0 57621,0 
в том числе:       

бюджет городского 

округа 

275105,0 55021,0 55021,0 55021,0 55021,0 55021,0 

иные источники 13000,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета 

городского округа представлено в приложении 3 к муниципальной программе, 

ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий подпрограммы 1 из различных источников финансирования 



7 

представлены в приложении 4 к муниципальной программе.». 

1.4. Раздел 6 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«6. Информация о проектах в составе подпрограммы 2 

 

Проект «Взыскание задолженности по земельным платежам в бюджет 

Старооскольского городского округа» 

Цель проекта Обеспечить принятие мер по возмещению в бюджет 

Старооскольского городского округа задолженности по 

земельным платежам в сумме не менее 45 млн. рублей к 

апрелю 2021 года   

Результат проекта Возмещена в бюджет городского округа недоимка по  

земельным платежам в сумме не менее 45 млн. руб. к 

апрелю 2021 года 

Ресурсное 

обеспечение проекта 

200 рублей (финансирование за счет иных источников – 

непрограммная часть бюджета Старооскольского 

городского округа)  

Сроки реализации 

проекта 

2019-2021 годы 

Проект «Создание интегрированной электронной системы учета и хранения 

документации в области земельных отношений на территории Старооскольского 

городского округа» 

Цель проекта Создание интегрированной электронной системы учета и 

хранения договоров аренды и купли-продажи земельных 

участков, заключенных на территории Старооскольского 

городского округа в период с 2002 по 2018 годы, в 

количестве не менее 22000 дел к декабрю 2023 года 

Результат проекта Действующая электронная система учета и хранения 

договоров аренды и купли-продажи земельных участков 

в количестве не менее 22000 дел к декабрю 2023 года 

Ресурсное 

обеспечение проекта 

4 255 тыс. рублей 

Сроки реализации 

проекта 

2018-2023 годы 

Проект «Возмещение в бюджет Старооскольского городского округа земельных 

платежей за 2016-2018 годы в отношении  земельных участков под гаражами» 

Цель проекта Обеспечить принятие мер по возмещению в бюджет 

городского округа земельных платежей за использование 

земельных участков под гаражами за 2016-2018 годы в 

сумме не менее 4 млн. рублей к ноябрю 2020 года   

Результат проекта Возмещено в бюджет городского округа земельных 

платежей за использование земельных участков под 

гаражами за 2016 – 2018 годы в сумме не менее 4 млн. 

руб. к ноябрю 2020 года  

Ресурсное 

обеспечение проекта 

0 рублей 

Сроки реализации 

проекта 

2018-2020 годы 

». 



8 

1.5. Приложения 1, 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа - начальника департамента 

имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского 

городского округа.    

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа    А.Н. Сергиенко 
 

 


